
Dwie  wyposażone  karetki
trafiły  do  miasta  Stryj  na
Ukrainie !
Dwie karetki pogotowia ratunkowego należące do limanowskiego
szpitala miały być wkrótce wycofane z eksploatacji, ale tak
się  nie  stanie.  Oba  ambulanse  trafiły  do  miasta  Stryj  na
Ukrainie. Stryj z powiatem limanowskim łączy umowa partnerska
zawarta w 2013 roku.

W  dniu  wczorajszym,  zaraz  po  godzinie  8.00,  dwie  karetki
Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej  wyruszyły  w  drogę  do
Przemyśla, gdzie zostały przekazane Merowi miasta Stryj dla
Centralnego Szpitala Okręgowego. Karetki przekazał osobiście
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga  oraz Dyrektor Szpitala
Powiatowego  w  Limanowej  Marcin  Radzięta.  W  podróży
uczestniczyli  również  Pan  Zbigniew  Jeż  Kierownik  Sekcji
Transportu  oraz  Pan  Stanisław  Kmiecik  pracownik  Sekcji
Transportu.

Pomysł przekazania karetek zrodził się przed dwoma tygodniami.
W  czasie  uzyskiwania  stosownych  dokumentów  i  finalizowania
całego  procesu  związanego  z  przekazaniem  karetek,  wśród
pracowników  Szpitala  trwała  zbiórka  pieniężna  na  zakup
wyposażenia dla jednej karetki. Udało się zebrać kwotę ponad
20  000  zł!  Równocześnie  rozpoczęła  się  również  akcja
zainicjowana przez Starostę Limanowskiego Mieczysława Urygę w
ramach której mieszkańcy powiatu oraz osoby chętne do pomocy
mogły  wpłacać  środki  finansowe  na  udostępnione  konto
Limanowskiej  Akcji  Charytatywnej.  Podczas  akcji  udało  się
zebrać 7 tysięcy złotych.

Karetki, które w dniu wczorajszym zostały przekazane do Stryja
były  używane  przez  Szpital  od  kilkunastu  lat  i  planowano
wycofać je z eksploatacji w przyszłym roku. Są to pojazdy z
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2009 roku, w dobrym stanie technicznym. Każda z karetek na
wyposażeniu  posiada  radiostację  mobilną,  krzesełko
kardiologiczne,  nosze  główne  i  transportowe,  2  szt  butli
tlenowych z manometrami oraz dodatkowo koła letnie + zapasowe.
Dodatkowy  sprzęt  na  wyposażeniu  jednej  z  karetek  to
defibrylator,  respirator,  ssak  elektryczny,  pompa  infuzyjna
oraz ponad 500 litrów płynu do dezynfekcji higienicznej i
chirurgicznej rąk, powierzchni i urządzeń.

Środki  pieniężne  ze  zbiórki  wśród  pracowników  Szpitala
przeznaczone zostały na zakup agregatu prądotwórczego, różnych
środków  medycznych,  w  szczególności  gaz  opatrunkowych  i
kompresów  jałowych  różnej  wielkości,  natomiast  powiat
limanowski  zakupił  m.in.  koncentrator  tlenu,  latarki
diagnostyczne, stetoskop, ciśnieniomierze, nebulizator, szyny
Kramera,  opaski  elastyczne,  koce  ratunkowe  oraz  środki
czystości, chemia i żywność.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wyraził podziękowania dla
Limanowskiej  Akcji  Charytatywnej  za  organizację  zbiórki
pieniężnej oraz dla wszystkich osób, które zaangażowali się w
tę akcje pomocy:

– Dziękuję Limanowskiej Akcji Charytatywnej za zorganizowanie
i  przeprowadzenie  zbiórki,  dzięki  której  udało  się  zebrać
środki w wysokości 7.000 zł potrzebne na doposażenie jednej z 
karetek.  Przekazaliśmy  również  rzeczy  spożywcze  i  artykuły
higieniczne  dostarczone  w  formie  darów  przez  mieszkańców
powiatu.  Ta  inicjatywa  była  niezwykle  oczekiwana,  bardzo
potrzebna i pokazująca siłę solidarności mieszkańców powiatu
limanowskiego  z  narodem  ukraińskim  i  partnerskim  powiatem
Stryjskim.  Dzięki pomocy ludzi dobrej woli karetki trafią do
najbardziej potrzebujących – poinformował Starosta Limanowski.
–  Pragnę  również  przekazać  podziękowanie  dla  Dyrektora
Szpitala Powiatowego w Limanowej,  Pana Marcina Radzięty oraz
wszystkich , którzy wzięli udział w zbiórce  szpitala na rzecz
doposażenia  kolejnej  karetki  w  niezbędny  sprzęt  i  środki
medyczne.  Dziękuję również wszystkim Członkom Rady Społecznej



Szpitala za podjęcie stosownych uchwał w cele umożliwienia
bezpłatnego przekazania karatek. Wierzę, że razem potrafimy
nieść realna pomoc i wsparcie dla tych którzy cierpią z powodu
wojny. Pamiętajmy też że w obecnej sytuacji liczy się każda
pomoc – mówi Starosta Limanowski zachęcając do kontynuowania
inicjatyw na rzecz obywateli Ukrainy.
Przypomnijmy, że agresja zbrojna Rosji na ten kraj trwa już
miesiąc  i  wciąż  pilnie  potrzebne  są  najpotrzebniejsze
artykuły,  w  tym  również  środki  medyczne.

Powiat Limanowski od początku wojny informuje na bieżąco o
aktualnych potrzebach, metodach pomocy, ważnych informacjach
dla obywateli Ukrainy przebywających w Polsce i na terenie
powiatu  limanowskiego  oraz  o  zweryfikowanych  podmiotach
organizujących zbiórki środków pomocy.
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